
Vestina Perikaitytė 

Vilkyškiai 

2016-02-23 



Tikslas 
 Šiandiena mano tikslas supažindinti kokie odos 

sužalojimai pasitaiko turistiniame žygyje ir kaip 
suteikti pirmąją pagalbą. 



Pirmoji pagalba žygyje 
  Gerai organizavus žygį, laikantis higienos 

reikalavimų bei tinkamai fiziškai pasiruošus, iki 
minimumo sumažėja nelaimingų atsitikimų arba 
susirgimų. Tačiau sudėtinguose žygiuose, esant 
įvairioms meteorologinėms sąlygoms, vis tiek 
nelaimingų atsitikimų gali įvykti. Tokiais atvejais 
dažnai tolesnė turisto sveikata ar net gyvybė priklauso 
nuo laiku suteiktos pirmosios medicinos pagalbos. 
Kiekvienas turistas turi mokėti suteikti pirmąją 
medicinos pagalbą. 
 



Odos sužalojimai: 
 ✓ Įbrėžimai 
✓ Įpjovimai 
✓ Nubrozdinimai 
✓ Nuotrynos (tai pūslelės ar nedidelo odos 
sustorėjimai, susidarę dėl 
trynimo) 
✓ Nuospaudos (nedideli antodžio sustorėjimai ir 
suragėjimai.) 

 



  Tik įsibrėžus, nusibroždinus ar įsipjovus derėtų 
užklijuoti pleistrą ar užrišti kokį nors turimą 
skudurėlį, kad žaizda neužsikrėstų bakterijomis.  
 
 



  Kai žaizda aprišta ir jei nėra pavojaus žmogaus 
sveikatai, jis gali toliau keliauti. Bet jei žmogus 
susižeidė stipriai, jį kuo skubiau reikia gabenti į 
artimiausią gydymo įstaigą. 



Būtina žinoti 
 Rankomis žaizdos neliesti, nes ji gali užsikrėsti. 

Kraujuojant iš veido ar galvos, reikia užspausti 
smilkinio ar miego arteriją. 

 Stipriai kraujuojant, dedama timpa. Tai speciali 
guminė žarnelė ar juosta, kurios gale yra grandinėlė 
susegimui. Vietoj timpos gali būti pavartotas diržas, 
virvė, rankšluostis, nosinė. 

 
 



Tvarstymo būdai 



Išvada 
 Susižeidus turistiniame žygyje visada reikia turėti 

priemonių kurios padės apsaugoti sveikatą.  

 Taip pat, kekvienas dalyvaujantis žygyje turi mokėti 
suteikti pirmąją pagalbą. 

 



Šaltiniai: 
 http://www.xgenomas.lt/index.php?option=com_cont

ent&task=view&id=128 

 http://www.grybai.net/index.php?lt=pirmoji_pagalba
_susizeidus 

 http://www.isgyvenimas.com/pirmoji-pagalba-zygyje/ 

 

 

http://www.xgenomas.lt/index.php?option=com_content&task=view&id=128
http://www.xgenomas.lt/index.php?option=com_content&task=view&id=128
http://www.grybai.net/index.php?lt=pirmoji_pagalba_susizeidus
http://www.grybai.net/index.php?lt=pirmoji_pagalba_susizeidus
http://www.isgyvenimas.com/pirmoji-pagalba-zygyje/
http://www.isgyvenimas.com/pirmoji-pagalba-zygyje/
http://www.isgyvenimas.com/pirmoji-pagalba-zygyje/
http://www.isgyvenimas.com/pirmoji-pagalba-zygyje/
http://www.isgyvenimas.com/pirmoji-pagalba-zygyje/

